
総数 自然 人工 死産率 総数 自然 人工 死産率

総   数 209 101 108 21.5 202 88 114 19.8

1   　月 22 10 12 26.7 17 8 9 19.6

2 13 5 8 15.8 9 2 7 10.4

3 16 9 7 19.4 22 7 15 25.4

 -          -          

4 19 5 14 23.8 29 13 16 34.6

5 17 9 8 21.3 16 7 9 19.1

6 14 8 6 17.6 14 7 7 16.7

 -          -          

7 25 17 8 30.3 12 7 5 13.9

8 17 10 7 20.6 14 8 6 16.2

9 17 6 11 20.6 18 4 14 20.8

 -          -          

10 18 7 11 21.8 20 13 7 23.1

11 9 5 4 10.9 11 5 6 12.7

12 22 10 12 26.7 20 7 13 23.1

令和元年
総数 北 上京 左京 中京 東山 山科 下京 南 右京 西京 伏見

総 数 209 12 10 21 13 5 15 18 30 15 17 53

1   　月 22 2 1 2 2 -          3 2 3 2 1 4
2 13 2 1 3 -          -          2 -          -        -        1 4
3 16 3 -          1 -          -          1 1 3 1 2 4
 
4 19 1 -          1 1 2 1 2 3 1 2 5
5 17 -          1 1 -          -          1 1 3 1 2 7
6 14 -          -          1 2 -          2 1 2 1 1 4

 

7 25 2 2 2 2 1 -          5 2 2 1 6

8 17 1 -          2 1 -          1 1 4 2 1 4

9 17 -          2 1 2 -          -          1 2 1 2 6

 

10 18 1 1 2 1 -          -          1 4 1 3 4

11 9 -          -          -          1 -          2 -          1 1 1 3

12 22 -          2 5 1 2 2 3 3 2 -        2

 第１表　死産数・率 ，自然・人工・月別

令  和  元  年 平　成   30  年

第２表　死産数，保健福祉センター・月別



令和元年
総数 北 上京 左京 中京 東山 山科 下京 南 右京 西京 伏見

令 総数 209 12 10 21 13 5 15 18 30 15 17 53

和 自然 101 6 4 10 6 1 9 10 12 9 9 25

元 人工 108 6 6 11 7 4 6 8 18 6 8 28

年 死産率 21.5 19.3 24.4 22.8 17.0 31.1 17.1 33.0 32.8 11.2 15.0 26.3

平 総数 202 10 6 17 13 8 20 13 14 30 25 46

成 自然 88 8 2 9 8 3 9 9 6 12 10 12

30 人工 114 2 4 8 5 5 11 4 8 18 15 34

年 死産率 20.8 16.1 14.7 18.5 17.0 49.7 22.8 23.8 15.3 22.3 22.0 22.9

（注)　不詳は自然に含む。

令和元年

総数 北 上京 左京 中京 東山 山科 下京 南 右京 西京 伏見

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

48.3 50.0 40.0 47.6 46.2 20.0 60.0 55.6 40.0 60.0 52.9 47.2

51.7 50.0 60.0 52.4 53.8 80.0 40.0 44.4 60.0 40.0 47.1 52.8

（注)　不詳は自然に含む。

令和元年

総 数 ～19歳 20～24 25～29 30～34 35～39 40～44 45～
総 209 7 41 47 51 41 21 1

第 1 児 107 6 32 27 23 11 8 -       
2 58 1 7 11 14 17 8 -       
3 24 -       1 7 5 9 2 -       
4 13 -       1 2 5 4 1 -       

第 5 児
以 上

7 -       -       -       4 -       2 1

自 然

人 工

第３表　死産数･率 ，保健福祉センター・自然－人工別

第４表　死産数，保健福祉センター・自然－人工割合別

総 数

第５表　死産数,母の年齢階級・出産順位別



令和元年

総 数
妊娠12
～15週

16～19 20～23 24～27 28～31 32～35 36～39 40～

総 数 209 70 70 47 5 3 5 9 -         

自 然 101 35 23 21 5 3 5 9 -         

人 工 108 35 47 26 -         -         -         -         -         

（注)　不詳は自然に含む。

令和元年

総 数 ～19歳 20～24 25～29 30～34 35～39 40～44 45～

209 7 41 47 51 41 22 -         

70 3 12 13 16 17 9 -         

70 3 12 19 16 12 8 -         

47 1 13 9 10 10 4 -         

5 -         1 1 2 1 -         -         

3 -         -         1 2 -         -         -         

5 -         1 -         3 1 -         -         

9 -         2 4 2 -         1 -         

-         -         -         -         -         -         -         -         

-         -         -         -         -         -         -         -         

-         -         -         -         -         -         -         -         

-         

137 1 11 32 41 35 17 -         

72 6 30 15 10 6 5 -         

令和元年

そ の 他
構 成
割 合

- 100.0

-         64.6

-         31.6

-         3

-         0.5

-         -         

自 宅 1 1 -                      

そ の 他 -                      -                      -                      

助 産 所 7 7 -                      

施 設 外

病 院 135 135 -                      

診 療 所 66 65 1

施 設 内

総 数 209 208 1

40　　～　　43

　 44　　～

不 詳

嫡 出

そ の 他

第８表　死産数,立会者・出産場所別

総      数 医      師 助  産  師

36　　～　　39

第６表　死産数,妊娠週数・自然－人工別

第７表　死産数,妊娠期間･母の年齢階級･嫡出－その他別

総 数

12　　～　15週

16　　～　　19

20　　～　　23

24　　～　　27

28　　～　　31

32　　～　　35



令和元年度
北 上 京 左 京 中 京 東 山 山 科 下 京 南 右 京 西 京 伏 見

6 6 11 7 4 6 8 18 6 8 28

令和元年度

108 6 33 23 16 17 12 1 - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

35 3 11 7 7 2 5 -     -     -     

47 2 11 12 7 10 4 1 -     -     

26 1 11 4 2 5 3 -     -     -     

令和元年度(発生地)

総数 北 上京 左京 中京 東山 下京 南 右京 伏見 山科 西京

(38) - - (8) (9) (7) - - (2) (3) - (9)

45 -     -     8 9 10 -     -     2 5 -     11

(11) (2) (8) (1)

11 -     -     2 8 -     -     -     1 -     -     -     

(27) (6) (1) (7) (1) (3) (9)
34 -     -     6 1 10 -     -     1 5 -     11

(注)  (  )は，京都市住所分（再掲）

令和元年度(発生地)

京都市 その他

45 - - 5 9 23 7 1 - - 38 7
11 -     -     -     3 7 1 -     -     - 11 - 
34 -     -     5 6 16 6 1 -     - 27 7

第９表　人工妊娠中絶件数,保健福祉センター別

総数

108

第10表　人工妊娠中絶件数,年齢階級･妊娠週別

妊娠週数 総数
20歳
未満

20～
24

25～
29

30～
34

16～19

35～
39

40～
44

45～
49

50歳
以上

総数

～　7

8～11

12～15

不詳

第12表　不妊手術実施報告件数,年齢階級別

20～21

第11表　不妊手術実施報告件数,保健福祉センター別

総 数

第 1 号

第 2 号

総 数
第 1 号
第 2 号

35～
39

40～
44

45～
49

50歳
以上

不詳
手術を受けた
者の住所地総数

20歳
未満

20～
24

25～
29

30～
34


